

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
 Periodos contables Terminados el 31 de enero/2023 y 31 de enero/2022
 (Cifras en Pesos Colombianos)


Código CGN : 923272743
 Código SNS: 1100130289
 NIT: 900.959.051-7



VICIADO Supersalud

	31/01/2023	31/01/2022
INGRESOS		
VENTA DE SERVICIOS	31.134.360.592,52	33.965.714.726,630
SERVICIOS DE SALUD	31.134.360.592,52	33.965.714.726,63
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1.051.876.423,80	1.572.188.412,06
SUBVENCIONES	1.051.876.423,80	1.572.188.412,06
TOTAL INGRESOS	32.186.237.016,32	35.537.903.138,69
COSTOS DE VENTAS		
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	31.749.675.954,90	32.342.815.334,330
SERVICIOS DE SALUD	31.749.675.954,90	32.342.815.334,33
TOTAL COSTOS DE VENTAS	31.749.675.954,90	32.342.815.334,33
UTILIDAD BRUTA	436.561.061,42	3.195.087.804,36
GASTOS		
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	4.259.691.008,21	4.184.310.794,37
SUELDOS Y SALARIOS	803.384.031,00	763.694.004,00
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	2.655.395,00	931.643,00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	286.750.354,72	267.829.650,49
APORTES SOBRE LA NÓMINA	53.429.600,00	52.276.500,00
PRESTACIONES SOCIALES	854.251.825,00	813.331.890,00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	1.767.502,00	-
GENERALES	2.257.452.300,49	2.286.247.106,88
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	180.444.195,66	145.844.745,48
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	167.376.179,64	136.881.586,05
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	13.068.016,02	8.963.159,43
TOTAL GASTOS DE ADMÓN Y OPERACIÓN	4.440.135.203,87	4.330.155.539,85
DÉFICIT OPERACIONAL	- 4.003.574.142,45	- 1.135.067.735,49
OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	-	981.901.244,000
SUBVENCIONES	-	981.901.244,00
OTROS INGRESOS	141.429.922,49	129.134.131,78
FINANCIEROS	49.464.674,11	16.906.655,80
INGRESOS DIVERSOS	91.965.248,38	112.227.475,98
OTROS GASTOS	421.258.848,01	1.016.297.665,56
FINANCIEROS	421.258.842,01	886.589.113,00
GASTOS DIVERSOS	6,00	25.955,56
DEVOL, REBAJAS Y DESCT EN VENTA DE SERVICIOS	-	129.682.597,00
TOTAL OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	- 279.828.925,52	94.737.710,22
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	- 4.283.403.067,97	- 1.040.330.025,27


CLAUDIA LUCIA ARDILA TORRES
 Gerente


MILCIADES VANEGAS ROZO
 Subgerente Corporativo (E)


WILSON PARRADO LEON
 T.P. 49.517-T
 Contador